АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 2020 года                                                                              № 39

О внесении изменений в Постановление администрации МО
Бережковское сельское поселение №67 от 14.04.2016 года «Об

утверждении Административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Прием заявлений от граждан (семей) о
включении их в состав участников мероприятий по улучшению

жилищных условий граждан (семей), нуждающихся в улучшении
жилищных условий в рамках реализации жилищных программ»
муниципального образования Бережковское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области»

На  основании  протеста  Волховской  городской  прокуратуры  от
16.04.2020  года  №07-19-2020  и  в  целях  приведения  Административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений от
граждан  (семей)  о  включении  их  в  состав  участников  мероприятий  по
улучшению  жилищных  условий  граждан  (семей),  нуждающихся  в
улучшении жилищных условий в рамках реализации жилищных программ»
муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского
муниципального  района  Ленинградской  области в  соответствие  с
действующим законодательством

постановляю:
     Внести изменения в Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги  «Прием заявлений от граждан (семей) о включении
их  в  состав  участников  мероприятий  по  улучшению  жилищных  условий
граждан (семей), нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках
реализации  жилищных  программ»  муниципального  образования
Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области, утвержденный Постановлением №67 от 14.04.2016
года «Об утверждении Административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги  «Прием заявлений от граждан (семей) о включении
их  в  состав  участников  мероприятий  по  улучшению  жилищных  условий
граждан (семей), нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках
реализации  жилищных  программ»  муниципального  образования

Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области»:

1. Наименование подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»
федеральной  целевой  программы  «Жилище»  на  2015-2020  годы  читать  в
следующей редакции:

 «подпрограмма  «Обеспечение  жильем  молодых  семей»  федеральной
целевой  программы  «Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем  и
коммунальными  услугами  граждан  Российской  Федерации»  на  2015-2020
годы».

2. Пункт  2.6.2.1.  административного  регламента  по  предоставлению
муниципальной услуги  «Прием заявлений от граждан (семей) о включении
их  в  состав  участников  мероприятий  по  улучшению  жилищных  условий
граждан (семей), нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках
реализации  жилищных  программ»  муниципального  образования
Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области дополнить:

«5.   копия  документа,  подтверждающего  регистрацию  в  системе
индивидуального  (персонифицированного)  учета  каждого
совершеннолетнего члена семьи.».

3. Пункт  2.6.2.2.  административного  регламента  по  предоставлению
муниципальной услуги  «Прием заявлений от граждан (семей) о включении
их  в  состав  участников  мероприятий  по  улучшению  жилищных  условий
граждан (семей), нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках
реализации  жилищных  программ»  муниципального  образования
Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области дополнить:

«7.)  копия  документа,  подтверждающего  регистрацию  в  системе
индивидуального  (персонифицированного)  учета  каждого
совершеннолетнего члена семьи.».

4.  Пункт  2.11.  административного  регламента  по  предоставлению
муниципальной услуги  «Прием заявлений от граждан (семей) о включении
их  в  состав  участников  мероприятий  по  улучшению  жилищных  условий
граждан (семей), нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках
реализации  жилищных  программ»  муниципального  образования
Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области дополнить:

«3.  недостоверность  сведений,  содержащихся  в  представленных
документах;

4.  ранее  реализованное  право  на  улучшение  жилищных  условий  с
использованием  социальной  выплаты  или  иной  формы  государственной
поддержки за счет средств федерального бюджета, за исключением средств
(части средств) материнского (семейного) капитала;

5. несоответствие  молодой  семьи  требованиям,
предусмотренным пунктом 2.6.2. настоящих Правил».

https://base.garant.ru/12182235/2b4234c5fa5b36a1cb1dd45b378c12a7/#block_40406

5. Пункт  2.6.2.  административного  регламента  по  предоставлению
муниципальной услуги  «Прием заявлений от граждан (семей) о включении
их  в  состав  участников  мероприятий  по  улучшению  жилищных  условий
граждан (семей), нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках
реализации  жилищных  программ»  муниципального  образования
Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области дополнить:

«2.6.2.3. Администрация МО Бережковское сельское поселение получает
письменное  согласие  членов  молодой  семьи  на  обработку  персональных
данных,  формирует  личные  дела  молодых  семей  и  организует  их
хранение.».
    6.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  в  средствах
массовой информации.
    7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                               В.Б.Ожерельев.